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nadto znaleziono 2 p rzęślik i glin iane, gw oździe i  okucia żelazne, bryły  
żu£La żelaznego, kawałki polepy z odciekam i konstrukcji drewnianych  
oraz kości zw ierzęce . M ateriał zabytkowy skupiał s ię  głównie w północno- 
wschodniej c z ę śc i chaty i przedsionku. Zrekonstuowano z niego całkowi
cie  lub częściow o  2 0 naczyń, głównie dzbanki i garnki. W iele z nich jest  
zdeformowanych na skutek siln ego , wtórnego przepalenia.

M ateriał zabytkowy wraz z dokumentacją znajdują s ię  w Muzeum 
w C ieszyn ie ,

Badania będą kontynuowane.

STRASZEWO, gm . Koneck patrz
woj, w łocław skie okres lateński
Stanowisko 49

SZAMOTUŁY patrz
woj. poznańskie późne średniow iecze
Zamek Górków

SZCZEBRZESZYN patrz
woj, zam ojskie późne średniow iecze

SZUR PIŁY, gm , Jeleniew o Uniwersytet W arszawski
woj, suw alskie Instytut A rcheologii
Stanowisko 4 '^Targowisko"

Badania prowadził doc. dr Jerzy Okulicz. U czestn i
czy li m gr m gr Jacek K owalski i Hanna G orczycka  
/autorka spraw ozdania/ oraz studenci 1A UW, F i
nansował WKZ w Suwałkach, P ierw szy  sezon  badań. 
Osada w czesnośredniow ieczna.

Badania, m ające na celu  rozpoznanie trzech  rejonów osady: c z ę śc i  
północno-w schodniej, centralnej i południowo-zachodniej, objęły łącznie  
225 m . W cz ę śc i północno-wschodniej n ie stwierdzono obecności warstwy 
kulturowej, odsłonięto jedynie n iejasne w swym charakterze jamy w ypeł
nione zorsztynizow anym , rudym żw irem , będące być m oże śladam i po słu 
pach, W partii centralnej w arstw a kulturowa m iała m ią ższo ść  do 50 cm  i  
zaw ierała bardzo dużą ilo ś ć  fragmentów ceram iki, kawałków polepy i koś
c i. Naczynia, których fragm enty tu odkryto, w w ięk szośc i lepione były w 
ręku. W w arstw ie znalezione zosta ły  także; ciężarek  tkacki, dwa p rzęślik i, 
fragm ent osełk i, kawałek £u£La z wtopioną bryłką brązu, fragment kamien
nego żarna nieckowatego, fragm ent żelaznego młotka i  kawałki m u szli.
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Stwierdzono tu obecność p ozosta łości konstrukcji kamiennej - fundamen
tów budynku /?  /  i ślady po kilku słupach. Najbogatszą, dochodzącą do 
70 cm m ią ższ o śc i, w arstw ę kulturową odsłonięto w południowo-wschod
niej partii osady. Zaw ierała ona bardzo dużą ilo ść  fragmentów naczyń, 
w w ięk szo śc i toczonych I często  zdobionych ornam entem  Unii rytych - 
poziom ych i fa listych , kawałków k ośc i i polepy. Odkryto tu dużo zabyt
ków metalowych: dwa groclk i żelazne, obrączkę srebrną i brązową, dwa 
nożyki, ig łę  brązową, kółko żelazne, żelazną zapinkę podkowiastą i b rą 
zowe szyd ło i in. ,  a także osełk i, fragm enty toporka kamiennego i pacior
ek szklany -  z bezbarwnego ązkła ze z ło tą  wkładką. W tej partii stanow i
ska natrafiono na liczn e  obiekty, w w ięk szo śc i będące śladam i po słupach.

Badania będą kontynuowane.

SZUR PIŁY, gm . Jeleniew o Uniwersytet W arszawski
woj. suw alskie Instytut A rcheologii
Stanowisko 6 'УЗбга Cmentarna"

Badania prow adzili doc, dr hab, Jerzy  O kulić z i  m gr 
Jacek Kowalski /au tor spraw ozdania/. F inansował 
WKZ w Suwałkach. P ierw szy  sezon  badań. Cmenta
rzysko / ? /  w czesnośredniow ieczne.

Stanowisko należy do rozleg łego  kompleksu osadniczego zw iązane
go z Jaćw lęgam i, datowanego na w czesn e średniow iecze. Położone je s t  
pomiędzy dwoma jezioram i na w yniesien iu  w najbliższym  sąsiedztw ie  
niew ielkiego gródka "Góra K ościelna".

2
Założono dwa wykopy sondażowe o łącznej powierzchni około S0 m 

m ające na celu  uchwycenie zasięgu  występowania obiektów. Na groby nie 
natrafiono; odkryto niew ielką liczb ę  ceram iki, fragm ent p rzęślik a  oraz 
krzesiw o żelazne.

Dokumentacja oraz m ateriał zabytkowy przechowywany je st w In
sty tu cie A rcheologii Uniwersytetu W arszawskiego.

Badania będą kontynuowane.

SCIGOW, gm . S trzeleczk i Konserwator Zabytków
woj. opolskie Archeologicznych
Stanowisko G w Opolu

Badania w teren ie prowadzili: M .Skrzypecki, S. Sło
wiński i Ćz. Francke. Kierownictwo naukowe doc. 
dr Stanisław Pazda, Badania finansował WKZ w 
Opolu, Drugi sezon  badań. Osada w czesnośredn io
w ieczna.


